РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
КУЙТУНСКИЙ  РАЙОН

ДУМА
КАРЫМСКОГО    МО

РЕШЕНИЕ

      30 января 2019 год.                                        с. Карымск                              №  51

« Об исполнении бюджета
Карымского сельского поселения
за      2018 года»

На основании бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь ст. 63 Устава Карымского муниципального образования, Дума Карымского муниципального образования

РЕШИЛА:

1Утвердить исполнение бюджета Карымского МО за   2018 года  в сумме 13481241 руб. 97 коп.
          2 Утвердить доходы  бюджета Карымского МО за   2018 года  в сумме        13444025  руб.74 коп.
         3. Данное  решение  опубликовать в газете «Муниципальный вестник» и на  официальном сайте Карымского МО
        4.   Данное решение вступает в силу  с момента  официального опубликования.

Глава  Администрации,
председатель Думы МО
Карымского  сельского поселения 	                                          Тихонова О.И.

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ  ЗАПИСКА
к исполнению   бюджета Карымского МО
за         2018 года.
 В доход  бюджета КАРЫМСКОГО сельского поселения поступило  за  12 месяцев  2018 года   13444025 руб.7 4коп,     из них собственных средств  2485452 руб.90 коп.
безвозмездные  поступления из бюджетов других уровней   10959580  руб.54 коп.
 Расшифровка по видам поступлений  руб.
	Наименование доходов
	Исполнение за 2017 г.
	Прогнозируемые доходы на   2018
	Исполнение за 2018 г.
	% выполнения

	НДФЛ
	1335199,23
	1175900
	1243959,90
	105,8

	Акцизы
	698381,58
	646700
	698553,39
	106

	сельхозналог
	2500
	1008
	1008
	100

	Налог на имущество
	71062,87
	59800
	74384,49
	124,9

	Земельный налог
	242854,59
	368300
	380847,12
	103,4

	Гос. пошлина за совершение нотариальных действий
	16900
	20000
	10100
	50,5

	Доходы от оказания платных услуг
	63500
	69600
	69600
	100

	Доходы от сдачи аренду имущества, находящееся в оперативном управлении поселений.
	9425,81

	4000

	Платежи взымаемые органами местного самоуправления сельских поселений за выполнение определённых функций
	3900
	3000
	3000
	100

	Доходы от денежных взысканий (штрафов) установленные законами Российской Федерации за не соблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджет сельских поселений
	0
	0
	0

	Итого  собственных  доходов
	2443724,08
	2344308,00
	2485452,9
	106,02

 НАЛОГОВЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
НДФЛ.   Поступление НДФЛ   в 2018 году  составляет по сравнению с 2017 годом, за тот же период  меньше на 91 239,33 р.   Поступление НДФЛ к годовому прогнозу  больше 5,8 %. Это связано с тем, что в декабре поступление НДФЛ больше прогнозируемого из-за выплаты в некоторых организациях зарплаты за декабрь 2018 г.
Налог на имущество.  Поступление налога в 2018 году 74384,49 р.  по сравнению с 2017 годом больше на 3321,62 р.  прошла частичная оплата  недоимки по данному налогу, администрация  сообщала налогоплательщикам о  сумме   задолженности, по сведениям налоговой инспекции.
Земельный налог   Поступление налога в 2018 году составляет 380847,12  р.,  что на 37992,53 т. р. больше поступления   в 2017 году.  поступление земельного налога   выполнено к годовому ожиданию на 103,4 %. Появились новые плательщики, юридические лица и  погашение задолженности налогоплательщиками.
Государственная пошлина   Поступление государственной пошлины за совершеннее нотариальных действий в 2018 году составляет 10100  р.,  что на 6800 р. меньше  поступления    в 2017 году.  В 2018 году нотариальные действия начал выполнять новый специалист только с июня месяца.

НЕНАЛОГОВЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ

Доходы от оказания платных услуг Поступление   платных услуг в 2018 году составляет 69 600 р.,  что на 6 100 р. больше поступления  чем в 2017 году.    Поступления от мероприятий КСКЦ составили 63000 р. выполнено на 100%
  Доходы от сдачи аренду имущества, находящееся в оперативном управлении поселений.
В поступило 4000 руб. за аренду рабочего места специалиста ВУС.
 Платежи взымаемые органами местного самоуправления сельских поселений за выполнение определённых функций Поступило 3000 р. (справки)
В  2018 года    безвоздменные поступления от бюджетов других уровней составили:
 10190583,56 руб. --  дотации бюджетам  сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности.
 475600  руб.,--  субсидия на  реализацию программы   «Народная инициатива».
 287300 руб. -- субвенция по ВУС
 700,00 руб. субвенция на выполнение гос. полномочий
 6396,98 руб .  --  не выясненная сумма.
          Итого              10959580,54  рублей.
         Расходы бюджета КАРЫМСКОГО сельского поселения
Объем расходов бюджета КАРЫМСКОГО сельского поселения за 2018 год  составил:  13481241,97 руб.
Раздел 01 «Общегосударственные вопросы»
Подраздел  02 «Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования»
Объем расходов на содержание главы поселения составляет 1072251,15 из них:
  831696,68 руб.,   --  оплата труда
  240554,47 руб.,   --  фонды начисления на фонд оплаты труда.
Подраздел  04 «Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций»
Объем расходов     составил 3370140,08 из них:
1492017,50 руб.,   -- оплата труда  муниципальным специалистам,  выплачено по ноябрь 2018 г.
870485,30 руб.  --  оплата труда вспомогательному персоналу выплачено по ноябрь 2018 г. из расчета МРОТ
727243,97 руб.,   --   фонды отчисления
150434,83 руб.,  --   коммунальные платежи., из них эл. энергия  23544,65 руб.;   отопление  126890,18 руб. Тарифы утверждены службой по тарифам Иркутской области, приказ № 239-спр от 20. 09. 2017 года, январь-май 2018 г тариф .составляют 2083,45 руб./Гкал, сентябрь-декабрь 2018 г. тариф  составляет 2016,68 руб. потребление  за отопительный сезон 34,605 Гкал.
3465,00 страхование служебного автомобиля.
18000,00 руб., --   обслуживание сайта
4500,00 руб.,  --   обучение специалиста по выполнению нотариальных действий.
70740,00 руб. – ГСМ для служебного автомобиля
22067,00 руб.  --  Запасные части для служебного автомобиля.
4500,00 руб.  --   3   картриджа для принтеров.
2750,00 руб.   --  бумага
1235,00 руб.  --  канц. товары
315,55 руб., --  транспортный налог  за  служебный автомобиль.
1536,64 руб.  --  уплата пеней за несвоевременную уплату  налогов.
Подраздел 13 «Осуществление гос. полномочия по определению перечня должностных лиц органов местного самоуправления уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях»
 Объем расходов     составил 700,00 руб.
Раздел 02 «Национальная оборона»
Подраздел 03 «Мобилизационная и вневойсковая подготовка»
 Объем расходов на содержание единицы осуществляющей первичный воинский учёт на территориях, где отсутствуют военные  комиссариаты, составляет   287300 руб. их них:
203153,99 руб.  --  оплата труда
61080,86 руб.  --  фонды отчисления
4400,00 руб.  --  услуги связи
8000,00 руб.  --  транспортные услуги
4000,00 руб.  --  аренда рабочего места работника ВУС
6665,15 руб.  --  канц. товары.
Раздел 03 «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность»
Подраздел    09 «Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий ЧС»
          Объем расходов в сумме 251997,70  руб.  из них
131502,70 руб.  --  оплата  труда и фонды начисления на ФОТ водителя пожарной машины по договору
14376 руб.  --  зап. части к пожарному автомобилю ,из них 2000 р. набор ключей, 9350 руб. аккумулятор на пож. Машину.
             32874,00 руб., --  ГСМ на тушение пожаров
72512,53 руб.  --  Противопожарное  оборудование из них 69299,99 противопожарный оповещатель приобретено за счет средств программы «Народные инициативы»
732,47 софинансирование программы за счет средств местного бюджета.

Раздел 04  «Национальная экономика»
Подраздел  09  «Дорожное хозяйство»
Объем расходов  составил   1456520,65 руб. из них:
99960,00 руб. Приобретение светильников в сборе.
699197,00 руб.  --  ремонт дороги по ул. Рабочая.
33462,40 руб. уличное освещение
75000,00 руб.  --  установка уличного освещения.
22400,00  --   работа крана  на  ремонте   плотины ч/з р. Кимильтейка.
306001,65 руб.  --   работы по ремонту плотины и дороги ч/з р. Кимильтейка:  из них
187524,00 руб.  --  ремонт моста над плотиной р. Кимильтейка
220500  руб.  --  плата за градирование  дорог  в поселении.
Подраздел 12  «Прочие вопросы национальной экономики»
Расходов нет
Раздел 05 «Жилищно-коммунальное хозяйство»
Подраздел   02  «Водоснабжение»
Объем расходов составил  1387559,18 руб. из них:
    403936,04  руб.,  --    Эл энергия  водокачек.
157458,32  руб.,  -- оплата труда фонды начисления на ФОТ водозаборщиков.
46616,00 руб.  --  замена глубинного насоса на ст. Кимильтей.
60000 руб.,  --    ремонта водокачки по  ул. Совхозная 5. (Кредиторская задолженность  за 2017 г.)
95842,88 руб.  Приобретение эл. Двигателя для котельной за счет средств «Народная инициатива»
968,12 руб.  -- софинансирование программы
545097,82 руб.  --   ремонтные работы по прочистки канализации
49500,00 руб.  --   приобретение  глубинного насоса для скважины на ст. Кимильтей.
25650,00 руб.  --  приобретение кабеля для глубинного насоса
3490,00 руб.  --   приобретение эл. счётчиков для водокачек.

Подраздел  03 «Благоустройство»
Объем расходов составляет  347319,56 руб.  из них:
30085,66 руб.,  - уличное освещение.
33731,10 руб.,  --  За содержание трансформатора по ул. Набережная.
197944,54 руб.  --  Приобретение фонарей уличного освещения и комплектующих к ним. ( За счёт средств «Народная инициатива»)
1999,46 руб.  --  Софинансирование программы «Народная инициатива»
4561,30 руб.   --  аренда столбов для уличного освещения за 4 кв. 2017 г.
28597,50 руб.  --   вывоз ТБО
50400,00 руб.  --   работа самоходной техники по уборки ТБО.

Раздел 08 «Культура»
Подраздел   01  «Дома Культуры, другие учреждения культуры»
Объем расходов по данному разделу  составили   4353373,26 руб.,  из них:
2184344,87 руб.,-- оплата труда    в 2018 г. рассчитывается исходя из среднемесячной оплаты 32623,80 руб.  среднесписочный состав за 2018 год 6 ед.
659506,50 руб.,   --      фонды отчисления
83861,67 руб.,   --   электроэнергия
              576368,58 руб.,  --   Тарифы утверждены службой по тарифам Иркутской области, приказ № 239-спр от 20. 09. 2017 года, январь-май 2018 г тариф .составляют 2083,45 руб./Гкал, сентябрь-декабрь 2018 г. тариф  составляет 2016,68 руб. потребление  за отопительный сезон 157,185 Гкал.
 705354,12 руб. --  оплата труда и фонды начисления на ФОТ по договорам    техническому персоналу дома культуры.
              12269,75 руб.,   --  оплата услуг за обслуживание противопожарной сигнализации
              13500,00 руб.  --   Изготовление паспортов отходов 1-4 класса
 444,83 руб.  --  уплата пеней за несвоевременную уплату  налогов.

Раздел 10   «Социальная политика»
Подраздел  01 «Пенсионное обеспечение»
133301,00 руб., пенсия муниципальным пенсионерам.  Расчёт пенсии регулировался ежеквартально по  прожиточному минимуму в Иркутской области установленному Постановлением Правительства Иркутской области.
Раздел11 «Мероприятия в области спорта»
Подраздел 05»Мероприятия в области спорта»
Расходов по данному разделу нет
Раздел 13 «Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга»
Подраздел 01 «Процентные платежи и обслуживание муниципального долга»
Объем расходов по данному разделу составил 309700,39 руб
Раздел 14 «Межбюджетные трансферты»
Подраздел 03 Полномочия переданные по соглашения в Администрацию МО Куйтунский район
Объем расходов по данному разделу составил 506079,00  руб.
 Из бюджета Карымского МО  в 2018 году прошла выплата на погашение кредита полученного в 2014 году в сумме      506936 руб.
[bookmark: _GoBack]